HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH TUYÊN QUANG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 13/NQ-HĐND

                  Tuyên Quang, ngày 01 tháng 8 năm 2008

NGHỊ QUYẾT
Điều chỉnh biên chế hành chính sự nghiệp năm 2008
và phê chuẩn tổng biên chế hành chính sự nghiệp
năm 2009 của tỉnh Tuyên Quang

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
KHOÁ XVI, KỲ HỌP THỨ 10

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 71/2003/NĐ-CP ngày 19/6/2003 của Chính phủ về phân cấp quản lý biên chế hành chính, sự nghiệp nhà nước;
Xét đề nghị của Uỷ ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 29/TTr-UBND ngày 25 tháng 7 năm 2008 về điều chỉnh biên chế hành chính sự nghiệp năm 2008 và phê chuẩn tổng biên chế hành chính, sự nghiệp năm 2009; Báo cáo thẩm tra số 10/BC- PC ngày 28/7/2008 của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh, ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh biên chế hành chính sự nghiệp năm 2008 tỉnh Tuyên Quang như sau:

1. Biên chế hành chính: Điều chỉnh tăng 14 biên chế, từ 1.778 biên chế lên 1.792 biên chế.

2. Biên chế sự nghiệp: Điều chỉnh giảm 223 biên chế, từ 15.733 biên chế xuống 15.510 biên chế.

Điều 2. Phê chuẩn tổng biên chế sự nghiệp và thông qua biên chế hành chính của tỉnh Tuyên Quang năm 2009, như sau:

1. Biên chế hành chính:
- Biên chế hành chính: 1.811 biên chế.

- Biên chế công chức dự bị: 18 biên chế

2. Biên chế sự nghiệp:
2.1- Biên chế sự nghiệp khối Nhà nước: 15.681 biên chế, trong đó:

- Sự nghiệp văn hoá thông tin - thể dục thể thao: 430 biên chế.

- Sự nghiệp giáo dục và đào tạo:

+ Sự nghiệp giáo dục: 11.925 biên chế.

+ Sự nghiệp đào tạo: 376 biên chế.

- Sự nghiệp y tế: 2.283 biên chế.

Sự nghiệp khác: 646 biên chế.

- Các hội nghề nghiệp: 21 biên chế.

2.2- Biên chế sự nghiệp khối Đảng, Đoàn thể: 32 biên chế.

3. Biên chế dự phòng:
- Các cơ quan, đơn vị HCSN: 130 biên chế, trong đó:

+ Cơ quan hành chính: 47 biên chế.

+ Đơn vị sự nghiệp: 83 biên chế.

- Cán bộ, công chức cấp xã: 140 biên chế.

Điều 3. Uỷ ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm tổ chức, chỉ đạo thực hiện Kế hoạch biên chế hành chính, sự nghiệp năm 2009 theo đúng quy định của Nhà nước về phân cấp quản lý biên chế hành chính, sự nghiệp.

Thực hiện giao chỉ tiêu biên chế sự nghiệp giáo dục năm học 2008 - 2009 từ tháng 9 năm 2008 để phục vụ năm học mới.

Điều 4. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát chặt chẽ việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Tuyên Quang khoá XVI, kỳ họp thứ 10 thông qua ngày 01 tháng 8 năm 2008./.

	CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Nguyễn Sáng Vang

PAGE
2